Perg. [med 14 Segl]. Næstved Peders Kl. Arkiv; registr. *SRD. IV, 378* (nu Herlufsholms Arkiv<sup>a</sup>). LDipl. [6508]

a) Var en Tid i AM. II, 21 (efter den ældre Registratur).

**Juli 2.** Ostrith Jenss, Foged og Borgemester i Malmøghe, Jens Dænæ Borgemester sstds., Hannis Niels a. w., Niels Albrits Raadmand, Manne Jæypss, Tomas Hanis og Swerke Swerkes, Bymænd sstds. Mandagen, som var vor Frue Dag visit., paa vort Bything i Malmøghe vederkendte velbaaren Hanis Pæthers kaldet Spoldenær af Klaparop a. w. sig at have solgt velbaaren Thrwæt Niels af Skapærsæ a. w. en sin Gaard mellem Strædet østen hosligger og Æwært Sudaris Gaard og norden fra s. Pæthers Gade og saa nær ud holdende indtil Bys Vandløb i Malmøghe liggende, og skødede han ham den paa samme Thing og kendte sig at have oppebaaret fuldt Værd for den. Vore Indsegl. Givet *osv.*

Perg. [med 7 Segl]. (RA. Malmø.)

[6509]

**Juli 2.** »Pär Christernson borgare i Lund sällier wälborne Jens Rutbek sin gård liggandes i sudväst hoos Gråbrödre clöstret i Lund i s. Clement sochn för 30 lödige mark, dat. Mariæ besökelse dag«.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 243.

[6510

**Juli 17.** In nomine patris, filii et spiritus sancti amen. Quia presentis vite *etc.* Nos Kristina Pæthersdotter<sup>1</sup>, relicta Awonis Steegh A., et Petrus Steegh<sup>2</sup> canonicus Roskildensis, filius eorundem, volentes animabus nostris et animabus parentum et propinquorum nostrorum providere, ad honorem s. trinitatis, virginis Marie necnon Bartholomei apostoli de consensu capituli ecclesie Roskildensis, sede ejusdem per mortem Dn. Johannis episcopi vacante, fundamus 1 vicariam perpetuam in quodam altari jam constructo in capella majori Marie virg. in ecclesia Roskildensis ad partem australem, de bonis nostris in Vglestorp Walburgs H. in par. Lywngby, videl. 2 curiis (Magnus Johannis, 3 pund annone cum 3 sol. gross.; Johannes Olai, 3 pund annone cum 3 sol. gross.), item de 5 curiis in Gamleby Faxe H. in par. Kalriis (Hans Kortsß, Olauus Laurencii, Thorstanus, Laurencius Skynnere et Petrus Andree, dantes omnes 6 pund annone, 2 mr. lubic. monete currentis, 2 porcos alias boleswiin, 4 agnos, aucas et gallinas), que bona tam michi Kristine quam liberis meis Dn. Petro Steegh, Dn. Mætte conthorali Conradi Massow A. et Helene relicte Johannis Olai A., post mortem mariti mei, patris eorundem, fuerunt advoluta, que bona, consensu Conradi Massow, Dn. Mætte uxoris sue et Helene ad hoc adhibito, quatinus ipsi missarum et aliorum officiorum ibid. in posterum celebrandorum participes fieri mereantur, ad proprietatem vicarie et altaris exnunc damus, et ego Kristina nomine meo et filii mei Dn. Petri Steegh scoto Dn. Jacobo Hemmi[n]gi presbitero, quem etiam primum presento ad altare seu vicariam obtinendum, proviso quod rector seu persona vicarie et altaris 3 missas in singulis septimanis celebrare debeat coram altari; ac me superstite, die obitus Dn. Petri Steegh anniversarium suum per canonicos in choro ecclesie Roskildensis de 2 sol. gross., me vero de medio sublata, meum etiam anniversarium similiter de 2 sol. in die obitus mei faciat celebrari. Volumus insuper, ut quotiens altare seu vicariam vacare contigerit, collatio ipsius ad capitulum, jus vero patronatus seu presentandi ad nos et nostros heredes spectabit, secundum canonicas sanctiones. Si possessor altaris servitia adimplere obmiserit et monitus illa supplere noluerit, extunc capitulum ipsum destituendi et alium instituendi, salvo semper patronis jure presentandi, habeant potestatem. Sig. meum cum sig. Conradi Massow<sup>3</sup> et Helene<sup>4</sup>. Datum Roskildis fer. 3. ante f. Marie Magdalene.